
 
 
 

Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Tel: +420 724 001 060 

IČ:26700000, Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s., Praha 1, č.ú.:4091215004/2700 

www.nadaceo2.cz 

Stránka 1 z 5 

  

Podrobná pravidla grantového programu  

O2 Chytrá škola pro dětské domovy 2025 
 

1. Základní informace 
o Nadace O2, se sídlem Za Brumlovkou 2, Praha 4, 140 22, IČ: 26700000 (dále jen Nadace), 

vyhlašuje grantové řízení v souladu s posláním a účelem Nadace, jímž je podpora projektů, 

které přispívají ke zlepšování duševního i tělesného rozvoje dětí a mládeže, a dále ochrana 

a rozvoj prostředí a komunit, ve kterých žijeme. 

o Nadace má právo vyhlásit grantová řízení na poskytnutí nadačního příspěvku v souladu  

s posláním a cílem Nadace.  

 

2. Harmonogram 

Vyhlášení grantového řízení: 5. 12. 2024 

• Příjem žádostí: do vyčerpání částky 300 000 Kč (2024–2025). 

• Formální kontrola: probíhá průběžně, provádí ji pověřený pracovník nadace. 

o Žádost musí obsahovat: 

▪ Vzdělávací aktivity zaměřené na digitální gramotnost. 

▪ Externí školicí organizaci, kterou si dětský domov hodlá pozvat. 

▪ Plán, jak využije materiály z portálu www.o2chytraskola.cz. 

▪ Určené cílové skupiny. 

o Na hardware je možné čerpat max. 20 % z požadované částky. 

o Do žádosti je možné zakomponovat víc témat i aktivit, včetně cílových skupin.  

  

• Rozhodnutí o podpoře: do 14 dnů od formální kontroly 

• Podpis darovací smlouvy (úředně ověřený): do 30 dnů od schválení grantu  

• Realizace aktivit: jednorázově 

• Závěrečné zhodnocení a vyúčtování: do 30 dnů od ukončení aktivit. 

 

3. Účast v grantovém řízení  
Program je určený pro:  

• Dětské domovy bez ohledu na zřizovatele – státní (MŠMT, kraj, obec, svazek obcí), církevní, 

soukromé osoby, nestátní subjekty apod. 

http://www.o2chytraskola.cz/


 
 
 

Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Tel: +420 724 001 060 

IČ:26700000, Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s., Praha 1, č.ú.:4091215004/2700 

www.nadaceo2.cz 

Stránka 2 z 5 

Program podporuje projekty zaměřené na oblasti digitální gramotnosti:  

Vzdělávání a rozvoj vědomostí v tématech bezpečí na internetu  

• Kyberšikana, sexting, průvodce rodičovskou kontrolou, bezpečné seznamování online, 

kybergrooming, kyberstalking, digitální stopa, nakupování online, ukradené a falešné účty, 

bezpečná hesla, rizikové online výzvy (challenges), zdraví v online světě, umělá inteligence, 

online hry apod.  

• Duševní zdraví, bodyshaming, vliv sociálních sítí na vnímání vlastního těla, online radikalizace, 

děti a porno, phishing, viry, sociální inženýrství 

Vzdělávání a rozvoj vědomostí v tématech mediální gramotnosti 

• Fake news, deepfake a hoaxy, mediální a informační gramotnost, autorská práva, typy médií, 

sdílení informací, ochrana osobních údajů, reklama, interpretace a vyhodnocení informací a 

práce s nimi, mediální stereo, propaganda a cenzura, kritické myšlení atd. 

Vzdělávání a rozvoj vědomostí v tématech počítačové gramotnosti  

• Ochrana na sociálních sítích, bezpečná hesla, bezpečné připojení k Wi-Fi, psaní všemi deseti, 

online hry, ochrana dat, práce s počítačem a mobilem, cookies, algoritmy sociálních sítí. 

Vzdělávání a rozvoj vědomostí v tématech digitálních technologií ve výuce   

• Virtuální a rozšířená realita, 3D tisk, Microsoft Teams a Office 365, programování s Ozoboty, 

Google učebna a G Suite, Minecraft: Education Edition 

 

Cílová skupina aktivit: 

• děti a mládež v dětských domovech 

• pedagogičtí pracovníci (učitelé, vychovatelé, psychologové, asistenti pedagoga, speciální 

pedagogové) 

• nepedagogičtí pracovníci (sociální pracovníci) 

 

4. Podmínky čerpání grantu 
o Obecné podmínky čerpání grantu: 

• Grant lze čerpat na aktivity ve výše uvedených oblastech digitální gramotnosti. 

• Dětský domov si na vzdělávací aktivity musí pozvat externí vzdělávací organizaci se 

zkušenostmi v dané oblasti a cílové skupině (seznam doporučených organizací, které 

se tématu věnují, najdete na našem portále). Tento partner zajistí vzdělávací aktivity 

včetně lektorské činnosti. 

o Každý dětský domov si při zpracovávání žádosti samostatně domluví 

spolupráci se vzdělávací organizací a tato položka již musí být 

zahrnuta v plánovaném rozpočtu a harmonogramu. 

o Dětský domov má možnost si v rámci projektu pozvat i víc externích 

organizací. 

• Doporučujeme při čerpání grantu využít vzdělávací materiály (např. kvízy, videa k 

tématu online bezpečí) na našem portále. 



 
 
 

Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Tel: +420 724 001 060 

IČ:26700000, Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s., Praha 1, č.ú.:4091215004/2700 

www.nadaceo2.cz 

Stránka 3 z 5 

• Žadatel v žádosti doloží, jakým způsobem bude s materiály pracovat a jakým 

způsobem je využije po absolvování školení. 

• V projektu lze zakomponovat a propojit víc témat i aktivit, včetně cílových skupin. 

o Finanční podmínky grantového programu: 

• Nadace O2 rozděluje mezi dětské domovy 300 000 Kč. 

• Žadatel o grant může žádat minimálně o 15 000Kč a maximálně o 30 000Kč. 

• Finance budou vyplaceny jedním z následujících způsobů: 

o 100 % financí odešle Nadace O2 na základě platných daňových dokladů 

přímo konkrétním dodavatelům. 

o Část financí půjde přímo dodavatelům a část přímo dětskému domovu. 

o 100 % financí poputuje do dětského domova (tato varianta bude 

uplatňovaná pouze ve výjimečných případech a bude podléhat schválení 

správní rady nadace). 

o Typy uplatnitelných nákladů: 

• Příspěvek lze čerpat na: 

o Realizaci aktivit (např. školení, kurzy, workshopy…), cestovné, kancelářské 

potřeby k workshopům, tvorbu výukových materiálů, týmovou supervizi (1× 

ročně, téma podléhá schválení nadace, zajišťuje nezisková organizace Začni 

učit!) 

o Na nákup technologického vybavení potřebného pro školení (lze čerpat 

maximálně 20 % požadovaného rozpočtu). Žadatel může využít aktuální 

nabídky na e-shopu o2.cz. 

  

5. Přihláška do grantového řízení 
o Podání přihlášky do grantového řízení 

• Pro zařazení do grantového řízení je nutné vyplnit online formulář. 

• Přihlášku najdete na webu o2chytraskola.cz včetně podmínek grantového programu.  

 

6. Výběr projektů k podpoře  
o Přihlášky projdou formální a obsahovou kontrolou pověřeným pracovníkem Nadace O2. Na 

základě této kontroly může následně ředitelka nadace žádosti schválit. Ty žádosti, které 

nesplní formální a obsahovanou část, budou zamítnuty.  

• Formální stránka:   

Žádost musí splňovat formální podmínky a všechna další pravidla:   

▪ Na realizaci projektu se musí podílet minimálně jeden externí vzdělávací 

partner. 

▪ Na nákup technologického vybavení potřebného pro školení lze čerpat 

maximálně 20 % z požadovaného rozpočtu.  

▪ Žádost musí být zformulována jasně, srozumitelně a s konkrétními 

realizovatelnými aktivitami.  

▪ Musí jít o jednorázovou nebo krátkodobou aktivitu. 

▪ Aktivita se musí zaměřovat na oblast podpory digitální gramotnosti.  

https://o2chytraskola.cz/


 
 
 

Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Tel: +420 724 001 060 

IČ:26700000, Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s., Praha 1, č.ú.:4091215004/2700 

www.nadaceo2.cz 

Stránka 4 z 5 

• Obecné náležitosti žádosti 

Posuzujeme:  

o cíl projektu a jeho realizovatelnost, 

o dopad projektu na cílovou skupinu a    

o adekvátnost aktivit (metod) a technik práce pro realizaci projektů 

vzhledem k avizovanému cíli a cílové skupině. 

• Vzdělávací partner (fyzická nebo právnická osoba) 

Posuzujeme: 

o o jakého partnera se jedná, 

o zkušenosti a odbornost daného partnera (organizace) 

o a její lektorské schopnosti a kapacity. 

• Práce s materiály z portálu O2 Chytrá škola:  

Zajímá nás, 

o jak konkrétně budou využity naše podpůrné materiály po absolvování 

školení. 

• Rozpočet:   

Zajímá nás, jestli 

o budou finance efektivně vynaložené, 

o a soulad položek s cíli projektu.   

• Úspěšné žadatele budeme písemně informovat do 14 dnů od odeslání přihlášky. 

• Žadatelé, kteří nebudou podpořeni, obdrží písemnou zprávu spolu se zpětnou vazbou 

také do 14 dnů.  

 

o Uzavření darovací smlouvy  

• Do 30 dnů od data dodání všech potřebných dokumentů a podkladů bude vystavena 

darovací smlouva. Ta bude kromě jiného obsahovat:  

o informace o žadateli (příjemci grantu), vč. osoby oprávněné za příjemce 

jednat, 

o výši nadačního příspěvku, 

o účel využití nadačního příspěvku, 

o termín čerpání příspěvku, 

o další povinnosti příjemce (např. umožnění kontroly využití příspěvku, kontrola 

v místě realizace projektových aktivit, vyúčtování, publicita projektu, 

závěrečná zpráva atd.) a 

o GDPR. 

• Přílohou smlouvy dále budou:  

o souhlas zřizovatele se smlouvu o nadačním příspěvku (pouze u příspěvkové 

organizace),  

o žádost tak, jak byla podaná a 

o pravidla publicity. 

• Darovací smlouva bude dětským domovem 

o úředně ověřena (v případě tištěné verze), 

o nebo opatřena certifikovaným digitálním podpisem.  

https://o2chytraskola.cz/


 
 
 

Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Tel: +420 724 001 060 

IČ:26700000, Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s., Praha 1, č.ú.:4091215004/2700 

www.nadaceo2.cz 

Stránka 5 z 5 

7. Závěrečná zpráva a vyúčtování nadačního příspěvku  
 

Po ukončení realizace projektu a vyčerpání financí příjemce doloží:  

o vyplněnou závěrečnou zprávu,  

o fotodokumentaci projektu (souhlas s pořizováním fotografií si zajistí dětský domov),  

o vyúčtování využití financí (na základě zvolené varianty vyplácení financí): 

• V případě, že nadace hradí 100 % nákladů, není potřeba dokládat vyúčtování. 

• V případě, že nadace pošle část financí dětskému domovu, je potřeba doložit: 

o Náklady hrazené z příspěvku Nadace O2 budou účtovány na nákladové 

středisko tomu určené v účetnictví dětského domova.  

o Pro doložení vyúčtování budou předloženy elektronické kopie daňových 

dokladů. 

o Předložené doklady musí splňovat následující:  

▪ faktura za hotové – přiložen příjmový pokladní doklad / výdajový 

pokladní doklad / doklad na dobírku  

▪ faktura převodem / smlouva / dohoda 

▪ účtenka za hotové  

Formulář k vyplnění závěrečné zprávy najdete na webu o2chytraskola.cz. 

  

8. Závěrečná ustanovení  
 

Nadace má právo: 

o Zrušit grantové řízení.  

o Nepřidělit žádný nadační příspěvek. 

o Nepodpořit vybranou žádost v plné výši v závislosti na účelu a kvalitě zpracování podaných 

přihlášek a posouzení uvedených jednotlivých položek ve vztahu k cílům projektu / žádosti.   

o Žádosti nemohou podávat dětské domovy se školou (DDŠ) ani další typy ústavní péče.  

o Na přiznání nadačního příspěvku není právní nárok, právní nárok může vzniknout nejdříve až 

uzavřením smlouvy o poskytnutí a přijetí nadačního příspěvku a splněním podmínek pro 

poskytnutí nadačního příspěvku sjednaných v dané smlouvě.  

 

  

Ke stažení  
o Logo Nadace O2   

o Logo O2 Chytrá škola  

 

https://o2chytraskola.cz/
https://o2chytraskola.cz/o-nas
https://o2chytraskola.cz/o-nas

